
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 21. 11. 2019 ZM 19 09 06 11

Název:
Pozemky včetně staveb v k.ú. Horní Oldřichov - nabytí do majetku 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na nabytí pozemků včetně staveb v k.ú. Horní Oldřichov a

neschvaluje

1) nabytí pozemku st.p.č. 311/5 zast.pl. o výměře 464 m2 jehož součástí je stavba bez čp/če, obč.vyb., st.p.č. 
917 zast.pl. o výměře 23 m2, p.p.č. 1579/1 vodní pl. o výměře 70 m2 a p.p.č. 1596/1 ost.pl. o výměře 1884 
m2, vše v k.ú. Horní Oldřichov z majetku Ústeckého kraje do majetku města úplatným převodem - dražbou a

2) svěřit zcela pravomoc nabytí pozemku st.p.č. 311/5 zast.pl. o výměře 464 m2 jehož součástí je stavba bez 
čp/če, obč.vyb., st.p.č. 917 zast.pl. o výměře 23 m2, p.p.č. 1579/1 vodní pl. o výměře 70 m2 a p.p.č. 1596/1 
ost.pl. o výměře 1884 m2, vše v k.ú. Horní Oldřichov do majetku města, tj. nabytí v dražbě, ve veřejné soutěži 
nebo jiným obdobným způsobem radě města, a to v souladu s § 85 písm. n) zák. č. 128/2000 Sb. zákon o 
obcích, v platném znění.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 19.11.2019 a usnesením č. RM 19 18 37 29 nedoporučila zastupitelstvu schválit 
zastupitelstvu města schválit: 1) nabytí pozemku st.p.č. 311/5 zast.pl. o výměře 464 m2 jehož součástí je 
stavba bez čp/če, obč.vyb., st.p.č. 917 zast.pl. o výměře 23 m2, p.p.č. 1579/1 vodní pl. o výměře 70 m2 a 
p.p.č. 1596/1 ost.pl. o výměře 1884 m2, vše v k.ú. Horní Oldřichov z majetku Ústeckého kraje do majetku 
města úplatným převodem - dražbou a 2) svěřit zcela pravomoc nabytí pozemku st.p.č. 311/5 zast.pl. o 
výměře 464 m2 jehož součástí je stavba bez čp/če, obč.vyb., st.p.č. 917 zast.pl. o výměře 23 m2, p.p.č. 
1579/1 vodní pl. o výměře 70 m2 a p.p.č. 1596/1 ost.pl. o výměře 1884 m2, vše v k.ú. Horní Oldřichov do 
majetku města, tj. nabytí v dražbě, ve veřejné soutěži nebo jiným obdobným způsobem radě města, a to v 
souladu s § 85 písm. n) zák. č. 128/2000 Sb. zákon o obcích, v platném znění.

Cena:      

Návrh postupu: RM nedoporučila nabytí



Důvodová zpráva:
OMH obdržel dne 13.11.2019 dopis Mgr. Poschové ve věci návrhu na získání do majetku města nemovitosti 
pozemky st.p.č. 311/5 zast.pl. o výměře 464 m2 jehož součástí je stavba bez čp/če, obč.vyb., st.p.č. 917 
zast.pl. o výměře 23 m2, p.p.č. 1579/1 vodní pl. o výměře 70 m2 a p.p.č. 1596/1 ost.pl. o výměře 1884 m2, 
vše v k.ú. Horní Oldřichov - blíže viz příloha. 

Jedná se o nemovitosti v současné době ve vlastnictví Ústeckého kraje, který tyto nemovitosti prodává formou 
dobrovolné dražby. V dražební vyhlášce je uvedena odhadní cena nemovitostí ve výši 3.052.510,- Kč, nejnižší 
podání činí 3.243.540,- Kč, minimální příhoz je 30.000,- Kč. Složení dražební jistoty ve výši 324.354,- Kč. 

Na základě pokynu vedení města předkládá OMH tento návrh na nabytí uvedených nemovitostí do jednání 
orgánů města s tím, že dle dražební vyhlášky je dražba stanovena na 28.11.2019. V případě, že zastupitelstvo 
města schválí nabytí nemovitostí do majetku města a svěří pravomoci nabytí radě města, je nutné před 
konáním dražby projednat v radě města návrh na účast v dražbě a schválit: 
1. účast na dobrovolné dražbě; 
2. pověřit zástupce města účastí na dobrovolné dražbě; 
3. udělit plnou moc zástupci města k účasti na dobrovolné dražbě; 
4. určit výši kupní ceny v dražbě dle důvodové zprávy.

Vyjádření:

Příloha: uk_drazba_maj.pdf Komentář:          

Příloha: uk_drazba.pdf Komentář:          

Příloha: ms_dopis_an.pdf Komentář:          

Příloha: ms_zamer.pdf Komentář:          

Příloha: uk_dr_vyhlaska.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Ilona Šeneklová OMH 20.11.2019 06:55 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 20.11.2019 07:54 
podepsáno







Vážený pane primátore,

zasílám nové informace o dobrovolné dražbě ( bývalý školní areál) v k.ú. Horní Oldřichov. Jedná se o budovu,
kterou jsem zmiňovala na posledním zasedání ZM. Informace o dražbě jsem obdržela 25. 10. 2019.

Současně zasílám už jen k náhledu záměr naší školy. Jen doplním, že speciální školství v Děčíně i  nadále bude
chybět.

S pozdravem



Speciální MŠ Vilík Teplická 137/172, Děčín VIII 405 02 IČO: 03719995 Tel: 603 156 997 
 

 

 

 

Speciální MŠ Vilík 

 Teplická 137/172 

 405 02 Děčín VIII 

IČO: 03719995  

 

                                         ZÁMĚR SPECIÁLNÍ MŠ – bývalý školní areál k.ú. Horní Oldřichov 

 

 rozšířit předškolní vzdělávání dle § 16 ŠZ o 10 až 15 míst a to zejména pro děti 

s mentálním, tělesným, sluchovým, zrakovým postižením, SP s kombinovaným 

postižením, autismem. V letošním školním roce vzděláváme a vychováme děti s těžkou 

DMO s kombinovaným postižením (zrakovým +mentálním), autistické děti se středně 

těžkou mentální retardaci, sluchovým postižením s kombinací SP, etopedické potíže 

s kombinací mentální retardace a psychopedické potíže.  Naše škola si prošla komplexní 

ČŠI, která vydala kladné stanovisko. Škola má plný počet žáků, letos bylo 6 dětí 

odmítnuto. Vzděláváme děti od 2,5 do 7 let. Škola je zapsána v rejstříku škol. 

 současně vybudovat přípravný stupeň základní školy speciální dle § 48a a první stupeň 

základní školy speciální dle § 48 a dle §42 vzdělávání žáků s hlubokým mentálním 

postižením 

 zajistit psychiatrické služby, fyzioterapeutické, logopedické a další služby, které budou 

odpovídat speciálně pedagogické péči a to vše v jednom areálu, který je více jak dva 

roky prázdný, objekt chátrá a dochází k devastaci celkové budovy.  

 

 

 

S pozdravem 

Ředitelka Speciální MŠ 

Mgr. Ivana Poschová 

 

Příloha – vyjádření ZS Děčín 

 












